
 

 

DELIBERAZIONE N.   __42___       COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE SCHEMA DI COMODATO CON R.F.I. SPA PE R  
                      L’UTILIZZO GRATUITO FABBRICAT O STAZIONE FERROVIARIA   
                      DI   SIZZANO. 
 
 

L’anno duemilasedici     il   giorno  dodici  del mese di  maggio        alle ore   19,00 

  nella Sala Giunta del Municipio di Sizzano, nel rispetto delle formalità di legge, Statuto e 
regolamentari, si è riunita la Giunta comunale, nelle persone di: 

Presente Assente 

      PONTI  CELSINO                                             Sindaco                      x                           

 

      VERCELLONI  STEFANO                               Assessore                  x                  

 

     CREPALDI  GIAN LUCA                                  Assessore                    x               

                                                                                                            Totali                     __3______       ___=_______ 

 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale titolare, Dott. Roberto Gilardone, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, Celsino Ponti, in qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta comunale a deliberare 
sull’argomento indicato all'oggetto. 

 
 
 
 



 
 
Deliberazione della Giunta comunale n.    42    del  12.05.2016 
Oggetto:       APPROVAZIONE SCHEMA DI COMODATO CON R.F.I. SPA PER  
                      L’UTILIZZO GRATUITO FABBRICAT O STAZIONE FERROVIARIA   
                      DI  SIZZANO. 
 

 

 

Il Sindaco propone l’adozione del seguente deliberato inerente l’oggetto. 
 
     Premesso che: 
- nell’ambito di una politica di recupero e riqualificazione del territorio l’Amministrazione 
Comunale aveva stipulato apposito contratto di comodato con le Ferrovie dello Stato per l’utilizzo 
del fabbricato ex Stazione Ferroviaria, della relativa area di pertinenza e fabbricati di annessi, al 
fine di destinare detti locali a sede del Gruppo di protezione civile e pubblica assistenza G.R.E.S., 
organizzazione iscritta al registro regionale e punto di servizio per il 118; 
 
-  è stato richiesto   alla Società Rete Ferroviaria Italiana, interessando altresì la Ferservizi S.p.a, che 
cura i servizi immobiliari del Polo Territoriale di Torino, di procedere al rinnovo del contratto di 
comodato in essere; 
 
- con nota datata 28 aprile  2016, quest’ultima ha provveduto ad inviare bozza  di comodato, 
composta da numero 17 articoli, fotocopia piantina locali ed area interessata; 
 
   Vista ed esaminata la bozza di contratto di comodato, allegata quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 
 
     Ravvisata l’opportunità di approvare tale  bozza,  al fine di tutelare ed assicurare la continuità del 
servizio svolto dal Gruppo di volontariato G.R.E.S, servizio ad alta valenza pubblico-sociale, 
garantendo contemporaneamente la conservazione  dell’area  diversamente destinata al degrado; 
      
 

P R O P O N E 
 
 
1) Di stipulare un contratto di comodato, ai sensi degli articoli 1803 e seguenti del codice civile, 
con Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. con sede in Roma per la quale interviene Ferservizi S.p.A. con 
sede in Roma,  in qualità di mandataria, per l’uso gratuito  del fabbricato Viaggiatori, fabbricato ex 
W.C., fabbricato ex Magazzino Merci e l’area scalo merci della stazione ferroviaria di Sizzano, per 
un periodo di cinque anni a decorrere dalla sottoscrizione dell’atto, per subcomodare i locali al 
Gruppo di protezione civile e pubblica assistenza G.R.E.S., in cui il medesimo ha già attualmente 
sede; 
 
2) Di approvare la bozza di contratto di comodato, allegata al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale. 
 
3) Di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico gli adempimenti conseguenti per la 
definizione del relativo atto e la sua sottoscrizione e successiva registrazione. 
 
4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 

 



 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 

Sizzano, lì __12.05.2016      Il Responsabile del Servizio ___F.to R. Gilardone_ 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la suestesa proposta di deliberazione, corredata dai riportati pareri, con voti unanimi 
favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto; 

DELIBERA 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 

 

Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto delibera 
di dichiarare immediatamente eseguibile la precedente deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 

 

==== o O o ==== 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                    

IL PRESIDENTE 
                                                                       F.to C. Ponti   
                                                                                                                     Il Segretario Comunale 

                                                                                                            F.to R. Gilardone                                                    
 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il  giorno  18.05.2016  all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
 
Lì     18.05.2016 
                                                                                                    Il Segretario Comunale 
         F.to R. Gilardone 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
X  Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
     D. Lgs. 267/2000. 
 
     Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
     Lgs. 267/2000). 
 
 
Lì    18.05.2016 
                                                                                                             Il Segretario Comunale 
          F.to R. Gilardone 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   18.05.2016 
 
                                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                    F.to R. Gilardone 
   


























